
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
от 10 июня 2009 г. N 444

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ОРГАНЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ ПО ВЫДАЧЕ
УДОСТОВЕРЕНИЙ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 31.03.2009 N 284 "О 
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 октября 1999 г. 
N 1122" постановляю:

1.  Определить  департамент  социальной защиты населения  администрации области  (Л.Е. 
Кукушкина) уполномоченным органом администрации области по выдаче удостоверений ветерана 
Великой Отечественной войны лицам, которым оно ранее не выдавалось:

- гражданам, пенсионное обеспечение которых осуществляется территориальными органами 
Пенсионного фонда Российской Федерации;

- гражданам из числа лиц, привлекавшихся организациями Осоавиахима СССР и органами 
местной власти к разминированию территорий и объектов, сбору боеприпасов и военной техники в 
период с 1 февраля 1944 г. по 9 мая 1945 г.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя 
Губернатора области по социальной политике С.А. Мартынова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Н.В.ВИНОГРАДОВ


